Siegler: Her Jorig (Vokenlander) vnd Gabriel Schafflüzcel.

Zeugen: Gilig Biechter Afem zerer Fridreich Kaczbanger Walthauſer
 Troyer Wilhalm Sellar Gilig Pegt Hanns Länär Steffan
 Pezelter Burger ze Knczbüchel.

2 Wachſſiegel.

304.

1460. 12. Juni. Salzburg.

Notar Johann Krönſueß ſtellt eine Urkunde aus über die Appellation des Propſtes
 und Capitels zu Berchtesgaden von dem Urtheil des M. Hartung von Cappel an den
 Kaiſer.

In notarii publici testiumque infrascriptorum presencia personaliter
 constituti Reuerendus dominus Berenhardus prepositus pro se
 ipso Laurencius Decanus Albanus Lenberger Canonicus Monasterii
 sancti Petri in Berchtersgadem ordinis sancti Augustini Canonicorum

Regularium Salzburgensis diocesis procuratores Religiosorum virorum Erasmi Prettschlaffer Cellerarii Amandi Hunnt Tociusque Capituli Monasterii prefati, quendam appellacionis papiri cedulam in medium prodixerunt, appellarunt apostolosque petiuerunt. Cuius cedule tenor est talis. Nos Bernhardus Prepositus Laurencius Decanus et Albanus Lenberger Canonicus ecclesie sancti Petri in Berchtersgadem procuratores Capituli dicti Monasterii dicimus et proponimus. Quod quamquam alias Judicem magistrumciuium et communitatem opidi zum Hällen de et super quadam violencia et Iniuria per ipsos in eueccione salis nostri de Schelnperg facta in causam coram Reuerendissimi Sigismundi Archiepiscopi ecclesie Salzburgensis Marschalko curie et Consiliariis eiusdem traxerimus, Ab eodemque Marschalko et Consiliariis antedictis occasione cuiusdam mandati per prefatos Judicem magistrumciuium et communitatem zum Hällen producti et propter eius insufficienciam ad Inuictissimum Fridericum Romanorum Imperatorem appellauerimus, tandem de procuratorum parcium consensu dictus Imperator eandem causam decidendam magistro Hartungo de Capell vtriusque Juris Doctori, Imperatoris Consiliario commiserit tali adiecto modo quod quelibet parcium tres alios viros in coniudices siue con-sedentes condeputare siue adiungere deberet, prout in quibusdam litteris a dicto Imperatore emanatis clarius constat. Quarum vigore nos Salzburge coram prefato magistro Hartungo et aliis sex adiunctis comparuimus atque accionem de et super violencia et iniuria nobis et Monasterio nostro in eueccione salis nostri in Schelnperg proposuimus. Pars aduersa huiusmodi violencie causam in prefata commissione non fore expressam allegauit, nos vero eam in prefatis commissionis litteris comprehensam esse deduximus, et nichilominus in euentum quo dubium aliquod pretenderetur quod prefatus mag. Hartungus causam ad Imperatorem vt animum suum et intencionem an violencie causam commiserit declararet iteratis vicibus remitti petiuimus aduersaque pars replicando eam non fore comprehensam allegauit atque desuper interloqui petiuit. Interim vero ad nostram peruenit noticiam quod prohibatus mag. Hartungus qui sepenumero dixit causam illam violencie non esse in ipsa commissione Imperiali comprehensam quinymo a Magistro Vlrico Riedrär Imperatoris Consiliario dixit se audiuisse tantum debere cognosci super exitu salis in Schelnperg et antiqua obseruancia, propterea nedum ex illa causa sed expluribus aliis causis se vehementer fecit suspectum. Mag. Hartungus prononceiauit, causas suspicionis in specie proponendas fore et esse super eis ad arbitros Juris secundum Juris formam eligendos